
Zápis 1/2022 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

konaného dne 12. 12. 2022 od 14:00 hodin  

 

Přítomni:  Ing. Vojtěch Prachař, Břeňová Petra, Mgr. Jägerová Klára, Procházková Lenka, 

Jindřich Gubiš, Mgr. Balašová Renata, Šulák Matěj, Adamka Marek, Quallizová 

Milena, Hana Zemanová 

 

Nepřítomni:  Ing. Květa Vinklátová  

 

Hosté:          Mgr. Anna Stanislavová, Bc. Helena Hospodářová, Bc. Eva Rázková 

 

Program: 

1. Úvod 

Předseda výboru Ing. Vojtěch Prachař přivítal přítomné na 1. jednání zasedání nově 

zvoleného Výboru kultury a cestovního ruchu a zahájil jeho zasedání. Poté se představili ostatní 

členové výboru. Výbor se sešel v počtu 10 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný. Program 

výboru byl schválen členy výboru. Ověřovatelem zápisu byla zvolena Hana Zemanová. 

Zapisovatelem Eva Rázková. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

2. Projednání bodu jednání č. 25 do ZM - Investiční dotace pro Zoo Liberec, p. o. 

 

Na základě článku II. Odstavce 1. Memoranda o vzájemném financování a dotační podpoře 

příspěvkových organizací uzavřeného dne 12. 5. 2021 mezi statutárním městem Liberec a 

Libereckým krajem, se navrhuje poskytnutí investiční dotace ve výši 25 000 000 Kč ZOO 

Liberec.  Pan náměstek Ivan Langr seznámil s tabulkou investičních záměrů pro rok 2023. Dále 

též konstatoval, že ZOO Liberec a Botanická zahrada mají vysokou nadregionální návštěvnost 

a tudíž se významně podílejí na rozvoji cestovního ruchu. Pan Gubiš poukázal na potřebu 

zahrnout do investičního rozvoje také obnovitelné zdroje energií a ekologické činnosti. Pan 

náměstek Lang vidí velký potenciál právě v této oblasti díky fundovaným zaměstnancům 

v ZOO Liberec, kteří kladou velký důraz na ekologii a obnovitelné zdroje a věří, že v budoucích 

letech budou součástí investičního plánu ZOO Liberec. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 9 1 0 0 PŘIJATO 



 

 

3. Projednání bodu jednání č. 26 do ZM - Investiční dotace pro Severočeské muzeum v 

Liberci, p. o. 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, požádalo žádostí ze dne 31. 10. 2022 

statutární město Liberec o účelovou dotaci 3 000 000 Kč na projektovou přípravu regionální 

historické expozice. Jedná se již o druhou žádost na stejnou výši dotace. První dotaci muselo 

Severočeské muzeum vrátit kvůli administrativnímu pochybení. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

4. Projednání bodu jednání č. 28 do ZM - Změna názvu projektu již poskytnuté dotace z 

Fondu kultury a cestovního ruchu –Kruh přátel Severáčku, z. s. 

Změna názvu projektu Kruh přátel Severáčku z.s.. Změna v názvu projektu z důvodu 

organizačních změn z „novoročního“ na „jarní“. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

5. Projednání bodu jednání č. 29 do ZM -  Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního 

města Liberec pro Židovskou obec Liberecna podporu opravy hrobek na židovském 

hřbitově 

Poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním 

městem Liberec a Židovskou obcí Liberec na podporu opravy dvou rodinných hrobek a několik 

náhrobků na židovském hřbitově na Ruprechtické ulici. Opravu finančně podporuje i Liberecký 

kraj, část nákladů rovněž uhradí sama Židovská obec. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

10 10 0 0 0 PŘIJATO 

 

 

 

 



6. Ostatní 

 

Paní Hana Zemanová vznesla dotaz, jak a kdy žádat o dotace a jak pomoct subjektům, které o 

dotace žádají. Dále vznesla dotaz na vytvoření aplikace, platformy, kde by se shromažďovaly 

veškeré informace o kulturní dění v Liberci a ostatních akcích.  

Dále byl vznesen dotaz panem Gubišem ohledně instalace vánočního osvětlení do ulic 

Moskevská a Pražská. Pan náměstek Langr odpověděl, že to neumožňuje technický stav. Situaci 

prověří. 

Diskuze ohledně vánočních trhů, rozmístění stánku, otvírací doba, použitá podkresová hudba. 

Další zasedaní výboru bude 23. ledna 2023 od 14:00. Členové výboru obdrží pozvánku 

s týdenním předstihem. 

 

V Liberci 12. 12 .2022 

 

Zapsala: Bc. Eva Rázková v. r.                                                    Ing. Vojtěch Prachař  

    tajemnice                                               předseda 

                  

                                                                                 Hana Zemanová  

                                                                                   ověřovatelka zápisu   


